
10953 - WYS
Vestník č. 152/2018 - 02.08.2018

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Mesto Trnava
IČO:  00313114
Hlavná 1, 917 71 Trnava
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. František Drgoň
Telefón: +421 918466551
Email: frantisek.drgon@trnava.sk
Fax: +421 333236400
Webové sídlo (internetová adresa)

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://josephine.proebiz.com/sk/
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  http://josephine.proebiz.com/sk/

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Regionálny alebo miestny orgán

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
samospráva

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Preprava, montáž a demontáž pôvodných i nových drevených predajných stánkov vrátane ich príslušenstva a ostatného
mobiliáru na miesto určenia.
Referenčné číslo:  ÚtVO/34990/2018

II.1.2)    Hlavný kód CPV
60000000-8

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je poskytovanie služieb súvisiacich s prepravou, montážou a demontážou pôvodných i nových
drevených predajných stánkov vrátane ich príslušenstva a ostatného mobiliáru na miesto určenia.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
165 950,40 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

45111300-1
 
45255400-3

II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS
SK021
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Mesto Trnava a blízke okolie

II.2.4)    Opis obstarávania
Verejný obstarávateľ požaduje oceniť nasledovné úkony:  
-naloženie, vyloženie, montáž, demontáž pôvodných drevených stánkov vrátane prepravy v rámci Trnavy , 
-naloženie, vyloženie nových drevených jednostánkov/občerstvovacieho stánku/prístrešku vrátane prepravy v rámci
Trnavy, 
-naloženie, vyloženie nových drevených dvojstánkov vrátane prepravy v rámci Trnavy, 
-naloženie, vyloženie a prevoz ostatného mobiliáru vrátane prepravy v rámci Trnavy, uvedeného v Tabuľke č. 1 

1/3



-preprava drevených stánkov a mobiliáru v prípade prevozu mimo mesta Trnava,  
-pohotovostná služba montéra/údržbára počas Tradičného Trnavského jarmoku a Adventných trhov, 
-pohotovostná služba elektrikára počas Tradičného Trnavského jarmoku a Adventných trhov, 
-práca montéra/údržbára, 
-práca elektrikára,

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
165 950,40 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v mesiacoch:  48

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
 
Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe v lehote na
predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch. Ponuka je vyhotovená elektronicky v zmysle
§ 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese
https://josephine.proebiz.com/.

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Zoznam a krátky opis podmienok: Vyžaduje sa splnenie podmienok uvedených v § 32
ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov (ďalej len 
zákon).Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 ods. 2 alebo § 152 zákona. 
V prípade uchádzača, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom obstarávaní, sa požaduje preukázanie
splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne. Splnenie predmetných
podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu
zákazky, ktorú má zabezpečiť. 
Splnenie podmienok účasti môže uchádzač preukázať vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa §39 
ods. 1 zákona, pričom z uchádzačom predloženého predmetného dokumentu musí byť jednoznačne zrejmé, že 
rozsahom, obsahom aj spôsobom spĺňa podmienky účasti preukazované jednotným európskym dokumentom, ku dňu 
predkladania ponúk a je schopný túto skutočnosť preukázať. 
Doklady musia byť z ich originálu alebo z ich úradne overenej fotokópie naskenované a vložené do systému Josephine. 
Úspešný uchádzač predloží originály alebo úradne overené kópie v rámci súčinnosti pred podpisom zmluvy. Takto 
predložené doklady zostanú v spise verejného obstarávateľa ako súčasť dokumentácie k verejnému obstarávaniu.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Uchádzač preukáže
ekonomické a finančné postavenie doklady zmysle ustanovenia § 33 ods.1 písm. a) zákona 343/2015 o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, t.j. vyjadrenie banky alebo pobočky zahraničnej banky. Uchádzač
predloží vyjadrenie banky alebo pobočky zahraničnej banky, kde má vedené účty 
(ďalej len vyjadrenie). Z vyjadrenia musí byť zrejmé, že uchádzač ku dňu vystavenia vyjadrenia: 
a)si plní svoje záväzky, 
b)nie je v nepovolenom debete, 
c)bežný účet uchádzača nie je predmetom exekúcie. 
Zároveň uchádzač predloží čestné prehlásenie, že v iných bankách ako tých, ktorých predkladá potvrdenia, nemá 
vedené účty a ani žiadne iné záväzky. 
Uchádzač môže v zmysle § 39 zákona o verejnom obstarávaní dočasne nahradiť doklady jednotným európskym 
dokumentom, v takomto prípade súčasťou jeho ponuky bude vyplnený jednotný európsky dokument. Hospodársky 
subjekt môže prehlásiť splnenie podmienok účasti finančného a ekonomického postavenia prostredníctvom globálneho
údaja uvedeného v oddiele (alfa) IV. Časti jednotného európskeho dokumentu.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Doklady musia byť z ich originálu alebo z ich úradne overenej fotokópie 
naskenované a vložené do systému Josephine. 
Odôvodnenie primeranosti podmienky účasti týkajúcej sa finančného a ekonomického postavenia: 
Verejný obstarávateľ touto podmienkou preveruje stav ekonomickej a finančnej situácie uchádzača, jeho platobnú 
schopnosť a plnenie si záväzkov voči banke/bankám, ktorá/é vedie uchádzačovi účet/účty, aby predišiel možným rizikám
pri plnení zmluvy s prihliadnutím na finančný objem požadovaného predmetu zákazky a na to, že verejný obstarávateľ
na plnenie zmluvy neposkytuje preddavky. Podmienka je primeraná a jej účelom je vybrať spôsobilého uchádzača, ktorý
je schopný riadne a včas si splniť svoje záväzky.

2/3



III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.3)    Informácie o rámcovej dohode
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk

Dátum a čas:  20.08.2018 10:00
IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Ponuka musí platiť do:  31.12.2018
IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas:  20.08.2018 13:00
Miesto:  Mestský úrad v Trnave, Trhová 3, Trnava, zasadačka č. 142
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  Otvárania ponúk sa môže zúčastniť len uchádzač (štatutárny
zástupca uchádzača alebo ním splnomocnená osoba), ktorého ponuka bola predložená v lehote na predkladanie ponúk. 
Fyzická osoba zastupujúca uchádzača sa preukáže identifikačným dokladom a listinným oprávnením konať za 
uchádzača. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo posunúť termín otvárania ponúk.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky podľa ustanovení zákona o verejnom obstarávaní.
Verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie v zmysle § 57 ZVO a aj vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých
sa vyhlásilo verejné obstarávanie, ak sa v priebehu postupu verejného obstarávania vyskytli dôvody hodné osobitného
zreteľa, pre ktoré nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračoval, najmä ak
sa zistilo porušenie tohto zákona, ktoré má alebo by mohlo mať zásadný vplyv na výsledok verejného obstarávania, ak
nebolo predložených viac ako dve ponuky alebo ak navrhované ceny v predložených ponukách sú vyššie ako
predpokladaná hodnota. 
Ponuky sa predkladajú elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE (webová adresa systému je 
http://josephine.proebiz.com, kde autentifikovaný uchádzač vkladá ponuku k danej zákazke. 
Všetky informácie sú uvedené v súťažných podkladoch, vložených do elektronického systému JOSEPHINE. 
Záujemcovia môžu vykonať ohliadku miesta realizácie, aby získali všetky informácie, ktoré budú potrebovať na prípravu
a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s ohliadkou miesta dodania predmetu zákazky idú na ťarchu uchádzača.
Nevykonanie obhliadky nebude brané ako dôvod nepochopenia predmetu zákazky. Obhliadku miesta realizácie si
záujemca v prípade záujmu vopred dohodne s pánom Mgr. Miroslavom Lojdom tel.: 033/3236382, e-mail:
miroslav.lojda@trnava.sk. 
Proces verejného obstarávania je v podmienkach Slovenskej republiky regulovaný zákonom č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý je verejne dostupný na internetovej stránke 
Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy. Tu sa záujemca a uchádzač
dozvie o všetkých možnostiach ako je možné preukázať splnenie podmienok účasti. Tento právny predpis takisto
upravuje procesný postup verejného obstarávateľa vo verejnom obstarávaní. V prípade otázok na výklad právneho
predpisu je možné obrátiť sa na Úrad pre verejné obstarávanie so žiadosťou o metodické usmernenie. Verejný
obstarávateľ postupuje vo verejnom obstarávaní podľa postupov, ktoré vyplývajú zo znenia zákona a snaží sa
zohľadňovať metodické pokyny Úradu pre verejné obstarávanie, ktoré sú mu známe v čase realizácie postupu verejného
obstarávania.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
01.08.2018

3/3


